Poterit quoque dicere quispiam, quod etiam sit quasi definitio ad suum definitum: nam et hoc significat dictio λόγος. *Qui enim vidit Filium, inquit, vidit et Patrem* *, hoc est, intellexit, ut sit ipse Filius tanquam brevis ac facilis finitio naturæ Patris. Omne enim quod genitum est, ejus, qui genuit, tacens *verbum* est.

Cum autem dixerit evangelista: *In principio erat Verbum*, demonstravit quod *semper* erat, nec erat tempus aliquod aut sæculum, quo ipsum non erat; ipse enim effector est temporum ac sæculorum.

Quare autem non dixit: *In principio erat Filius*? Ne qua irrepat suspicio carnalis aut temporalis generationis. Ob id siquidem cum ipsum nominasset *Verbum*, atque hinc omni tempore, omni affectu generationem ipsius supernaturalem carere docuisset, abjectis quoque cæteris indecentibus circa eam suspicionibus, postmodum in sequentibus ipsum etiam libere *Filium* dicit. Volens quoque ostendere non modo ipsum *semper* fuisse sive æternum, sed etiam inseparabilem ac coæternum Patri, ait:

Vers. 1. *Et Verbum erat apud Deum.* Non dixit, quod erat in loco: non enim in loco continetur, qui circumscribi non potest: neque quod in Deo, ne statim in primordiis, personarum confusionem quis imaginetur, sed quod apud Deum sive apud Patrem, ut et quod proprium est personarum appareat, quodque inseparabiles sint Pater et Filius: et omnino manifestum est, quod etiam Spiritus sanctus: siquidem in principio erat Trinitas, simulque erat Trinitas.

Vers. 1. *Et Deus erat Verbum.* Cum Verbi nomine usus fuisset ad docendum in superna generatione intemporalitatem, affectuumque carentiam, curat deinceps ac tollit damnum quod ad hoc nomen subrepat: puta ne quis blasphemet, putans tale verbum esse quale nostrum est, sive internum sive id quod proferimus; neque enim tale est, sed substantiale, ejusdem cum Patre naturæ ac dignitatis.

Vers. 2. *Hoc — Deum.* Cum dixisset quod semper erat, quodque a Patre inseparabile, et quod Deus erat: brevi mirandoque modo, theologiam quam de hoc exposuit, in summam redigit: compendium divinæ de eo cognitionis nobis præbens.

Dicentibus autem, quod omnis filius patre posterior est, respondebimus: Cum dicitis, Omnis filius, jam id quod queritur dissolvistis. Si quidem Dei Filius, non est talis, qualis est omnis filius, sed vere supernaturalis.

Præterea contentiose asserentibus eum qui ab aliquo est, necesse omnino esse ut sit posterior eo a quo est, respondendum est, quod etsi hoc dicant, solis tamen radius cum ab ipso sit, non est eo posterior: nunquam enim sol sine radio apparnit. Quod si in sensillibus ita est, quidnam dicere quispiam poterit de his quæ majora sunt, quam ut dici possint? Ex quo autem Deum ipsum esse prædicavit, dat etiam ei divinitatis insigne: dico sane creandi potentiam: *Dii enim, inquit, qui caelum et terram non fecerunt, pereant*⁴. Id autem, ne putetur Patre minor esse.